
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  37  del  30/11/2012

OGGETTO: Variazione Programma Triennale OO.PP. 2012-2014 ed Elenco Annuale 2012 (approvato con
deliberazione C.C. n. 26 del 09/10/2012).

L’anno 2012 il giorno 30 del mese di NOVEMBRE alle ore 15:30, si è riunito il Consiglio 
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1 convocazione,  convocato  dal 
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
1 Renna Antonio E. X

2 Venneri Antonio X

3 Rizzo Renato X

4 Scanderebech Donatuccio X

5 Catamo Angelo X

6 Crespino Marco X

7 Adamo Cosimo X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
8 Napoli Luigi X

9 Petracca Amleto X

10 Coi Manuela X

11 Fersini Daniele X

12 Stamerra Davide X

13 Colaci Giovanni X

Riscontrato il numero legale  IL PRESIDENTE Sig. DOTT.ANGELO CATAMO dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Parere di regolarità tecnica 
art. 49 T.U. 267/2000

Parere di regolarità Contabile 
art 49 T.U. 267/2000

Favorevole
Data  26/11/2012

Firma 
f.to Arch. MIGLIETTA Nicola

Delibera di C.C. N° 37 del 30/11/2012 - Pag 1 di 4



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
1. Che con deliberazione del C.C. n. 26 del 09/10/2012 è stato approvato lo schema di Programma Triennale dei 

Lavori Pubblici 2012-2014, comprendente l’Elenco annuale 2012, redatto secondo le disposizioni decreto del 
Ministro LL.PP. 09/06/2005, composto dalle seguenti schede:

− Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
− Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
− Scheda 3: Elenco annuale lavori;
− Scheda interna (non prevista dal modello ministeriale) - Finanziamenti per tipologia;
− Legenda: Tabelle 1, 2, 3, 4 e 5.

Considerato:
1. Che  in  base  alla  ricognizione  delle  risorse  economiche  dell’Ente,  come  risultanti  dagli  atti  in  corso  di 

approvazione da parte di questo Organo per l’assestamento di Bilancio, occorre modificare la previsione di 
finanziamento delle seguenti opere così riportate nell’Elenco annuale 2012 (scheda 2), il cui finanziamento era 
previsto  avvenisse  con  “contributi  di  altri  enti”,  mentre  invece  appare  oggi  possibile  che  le  stesse  siano 
finanziate con fondi di bilancio:

Cess. 
Imm.

Reg Prov Com 2012 2013 2014 S/N Imp. Tip.

1 01 16 75 4 1 A02-99
Realizazzione Pista
Ciclabile Alliste-
Felline

€ 250.250,00 - - N - -

4 04 16 75 4 3-5
A05-
11/37

Restauro e recupero
Castello Baronale di
Felline

€ 1.068.098,78 - - N - -

C
at

eg
or

ia

DESCRIZIONE 
DELL’INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL 
PROGRAMMA

Apporto di 
cap itale privato

nr.
Cod. Int. 
Amm.ne

CODICE  ISTAT

Ti
po

lo
gi

a

2. Che per l’opera riportata al n. 14 dell’Elenco annuale 2012 (Sistemazione strade rurali nel territorio comunale) 
appare opportuno inquadrare l’intervento nell’annualità 2013, atteso che la stessa, pur ammessa alla selezione 
del  Programma Sviluppo Rurale FEASR 2007-2013 (Bando pubblico per la presentazione delle domande di 
aiuto  relative  alla  Misura  125  «Miglioramento  e  sviluppo  delle  infrastrutture  connesse  allo  sviluppo  e 
all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura» Azione 3, non è ancora inserita tra quelle immediatamente 
finanziate;

3. Che  occorre  quindi  che  il  Consiglio  Comunale  approvi  la  variazione  delle  schede  allegate  alla  propria 
precedente deliberazione n. 26 del 09/10/2012 sostituendole con quelle allegate al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;

Visto:

1. L’art. 128 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e successive modificazioni e integrazioni;
2. L’art. 13 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e successive modificazioni e integrazioni;
3. Il D.M. LL.PP. del 09/06/2005, con il quale sono stati pubblicati gli schemi tipo per la redazione e la 

pubblicazione del Programma Triennale in oggetto;
4. I pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto:
Di dover approvare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014, allegato alla presente, con 
le variazioni sopra descritte;

Delibera di C.C. N° 37 del 30/11/2012 - Pag 2 di 4



Copia

Tutto quanto sopra premesso, visto e ritenuto,

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Sulla scorta della seguente votazione palese:
- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 11;
- Votanti      n. 11;
- Astenuti      n.   0;                                                  
- Voti favorevoli          n.  07;
- Voti contrari      n.  04;(COI Manuela-FERSINI Daniele-STAMERRA Davide-COLACI Giovanni) 

D E L I B E R A

Di approvare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014, comprendente l’Elenco annuale 
2012, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale e redatto secondo le disposizioni decreto del 
Ministro  LL.PP.  09/06/2005,  composto  dalle  seguenti  schede,  con  ciò  modificando  la  propria  precedente 
deliberazione n. 26 del 09/10/2012, per la sola parte relativa agli allegati alla stessa:

Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
Scheda 3: Elenco annuale lavori;
Scheda interna (non prevista dal modello ministeriale) - Finanziamenti per tipologia;
Legenda: Tabelle 1, 2, 3, 4 e 5.

Sentito, poi, il Presidente, il quale propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Sulla scorta della seguente votazione palese:
- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 11;
- Votanti      n. 11;
- Astenuti      n.   0;                                                  
- Voti favorevoli          n.  07;
- Voti contrari      n.  04;(COI Manuela-FERSINI Daniele-STAMERRA Davide-COLACI Giovanni) 

D E L I B E R A

 

1) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
comma 4°, del D. Lgs. N. 267/2000.

Delibera di C.C. N° 37 del 30/11/2012 - Pag 3 di 4



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 IL PRESIDENTE
f.to DOTT.ANGELO CATAMO

 IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to ING. ANTONIO VENNERI

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 12/12/2012 al 27/12/2012.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:
[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/11/2012  IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 37 del 30/11/2012 - Pag 4 di 4


	Copia
	          COMUNE DI ALLISTE
	                         Provincia di Lecce
	Favorevole
	D E L I B E R A

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


